
 

 

「効能・効果」 

追加承認取得のご案内 

 

謹啓 

時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社より販売中の「マ キ ュ エ イ ド ®硝 子 体 内 注 用 40mg（ 一 般 名：

トリアムシノロンアセトニド、以下、本剤）」につきまして、この度新たに

[テノン嚢下投与]による「糖尿病黄斑浮腫、網膜静脈閉塞症に伴う黄斑浮腫、

非感染性ぶどう膜炎に伴う黄斑浮腫の軽減」の効能・効果の追加承認を取得

いたしましたことを、謹んでご案内させていただきます。 

弊社といたしましてはこの度の承認取得により、本剤が治療の新たな選択肢

として先生方の日常臨床に貢献できればと考えております。 

今後とも、医療関係者の皆様が本剤を適正にご使用いただけますよう

情報提供に努めてまいりますので、より一層のご指導、ご鞭撻を賜りたく、

あらためましてお願いを申し上げる次第でございます。 

 

略儀ながら書中をもちましてご挨拶申し上げます。 

謹白 

 

平 成 29 年 3 月  

 


